АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципАльн ого оБрдз овдния крАс н оАршлв йс кий рдй он

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
? l it

<<,.1l>> l / zo,.t!,. N9 Jlr9i
станица Полтавская

О предоставлении разрешений
на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства

на территории Красноармейского района
Краснодарского края

В соответствии со статьями З8, 39, 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Федер€LгIьным законом от б октября 200З года Jф 131-ФЗ <Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)),
Уставом муницип€Lпьного образования Красноармейский район, Правилами зем-
лепользования и застройки Марьянского сельского поселения Красноармейского
раЙона, Правилами землепользования и застройки Новомышастовского сельского
поселения Красноармейского района, на основании протоколов j\Ъ 70, 7| изакJIюче-
ниrI о результатах ггубличньtх слушанийот 10 ноября 2022года п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить Худаверлиевой Ноне Рафаеловне разрешение на откло-
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 2З:|З:1001036:504, по адресу: Краснодарский
краЙ, КрасноармеЙский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Краснодарская, |40, в части
раЗмещения жилого дома на расстоянии 1,00 м от границы с соседним земель-
ныМ участком по ул. Краснодарской, 140 А и на расстоянии 2,00 м до проекти-
руемого жилого дома на этом земельном участке, на расстоянии 4,00 м до зда-
ния на соседнем земельном участке по ул. Краснодарской, 1З8, при условии,
ЧТо стена, проектируемого жилого дома, обращенная к жилому дому на сосед-
нем участке по ул. Краснодарской, |40 А, будет выполнена противопожарной
I типа, при условии обеспечения инженерной защиты от подтопления.

2. Предоставить Худаверлиевой Ноне Рафаеловне разрешение на отклоне-
ние от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном
УЧастке с кадастровым номером 2З:|З:10010З6:503, по адресу: Краснодарский
КРаЙ, КрасноармеЙскиЙ р-н, ст-ца Марьянская, ул. Краснодарская , |40 А, в части
РаЗМеЩения жилого дома нарасстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным
УчасТком по ул. Краснодарская, l40 и на расстоянии 2,00 м до проектируемого
ЖИлОГо Дома на этом земельном участке, на расстоянии 5,50 м до здания на со-
СеДНеМ ЗеМельном по ул. Краснодарская, T40ll, при условии, что стена, проек-
ТируеМого жилого дома, обращенная к жилому дому на соседнем участке по

2

Ул. Краснодарской, 140, будет выполнена противопо}карной I типа, при условии
обеспечения инженерной заIциты от подтопления.

3. Отказать Сазонову Роману ВладимировиtIу в предоставлении разрешения
на оТклонение от предельных параметров при строительстве медицинской лаборато-

Рии на Земелы{ом участке с кадастровым номером 2З:lЗ: 1001 l24:l5, по адресу: Крас-
НОДаРСКиЙ краЙ, КрасноармеЙский р-н, cT-tla Марьянская, ул. Ленина,52 б, в части
РаЗМещенИя здания на расстоянии 1,10 м от границы с соседним земельным )п{аст-
КОМ ПО УЛ. Кирова,25 и на расстоянии 4,00 м от зданиrI на этом земельном у{астке,
На РаССТОЯНИИ 1,00 м от (красноЙ> линии ул. Ленина, размещение проектируемой
аВТОмобильноЙ стоянки в охранноЙ зоне водопроводной сети, газопроводной сети,
СОКРаЩение минимаLльного процента озеленения земельного у{астка до 10%.

4. Предоставить Щьяченко Александру Александровичу, Щьяченко Марине
АЛеКсандровне разрешение на откJIонение от предельных параметров при строи-
тельстве жилого дома на земельном }л{астке с кадастровым номером
23:\З:1001 lбl:57 , по адресу: Краснодарский край, Красноармейский р-н,
СТ-ца Марьянская, ул. Советская,7З, в части р€lзмещения жилого дома на рассто-
ЯНИИ 6,20 м от строящеЙся парикмахерской на земельном )ластке по ул. Пионер-
СКОЙ, |ll1r, На расстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным участком по
УЛ. ПИОнерской, 13, при условии обеспечения инженерной защиты от подтопле-
ния.

5. Предоставить Бабенко Тамаре Александровне р€врешение на отклоне-
ние От Предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 23:|З:1001004:25, по адресу: Краснодарский
КРаЙ, КрасноармеЙский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Северная, 30, в части разме-
Щения жилого дома на расстоянии 4,20 м от ((красной>> линии ул. Северной, на
РаССТОЯнии 1,40 м от границы с соседним земельным участком по ул. Север-
ной,28, при условии обеспечения инженерной защиты от подтопления.

6. Предоставить Харитоновой Людмиле Александровне р€врешение на от-
клонение от предельных параметров при реконструкции жилого дома на земель-
ном участке с кадастровым номером 2З:|З:1002001:130, по адресу: Краснодар-
ский край, Красноармейский р-н, ст-ца Марьянская, КСТ <<Нефтяник>>, ул. Ли-
МОННаЯ, 6, в части размещения жилого дома на расстоянии 2,00 м от <красной>>
ЛИНИИ УЛ. ЛимонноЙ, на расстоянии 2,80 м от границы с соседним земельным
УЧаСТКОМ ПО Ул. ЛимонноЙ, 8, частично в охранноЙ зоне линииэлектропередач и
ЗаЩИТНОЙ Зоне объекта культурного наследия, при условии обеспечения инже-
нерной защиты от подтопления.

7. ПРеДОСТавиТь Турбиной Татьяне Юрьевне разрешение на отклонение от
IIредельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 2З:|З:0901065:329, по адресу: Краснодарский край, Крас-
ноармейский р-н, ст-ца НовомышастовскаЯ, УЛ. Украинская, |ll, в части рЕвме-
щения жилого дома на расстоянии 3,70 м от строения на соседнем земельном
участке по ул. Украинской, 1.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
МеСТИТеЛЯ ГлаВы муниципшIьного образования Красноармейский район Ники-
тина И.В.

з
''' 9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципапьного образования
Красноармейский район Ю.В. Васин